When William de la Mare puts the teaching of Aquinas on a level with that condemned by Stephen Tempier in 1277, Quidort rebukes him saying that his accusations clearly proceed from a corrupt heart (46), and in question 49, he uses against him these remarkable words:

"Si autem adversarius vellet impingere contra fratrem Thomam, quia non dicit ita expresse, possumus dicere, quod satis evidenter hoc expressit vel insinuat etiam in illo loco. Tamen consideret adversarius dictum Augustini, 1o De Trinitate, cap. 3: Si quis, inquit, legendo non intelligit et dicat "non bene dictum est, non fidem reprehendit, sed locutionem, quia forte potuit dici planius. Verumtamen nullus hominum ita locutus est ut in omnibus ab omnibus intelligeretur." Multi etiam fratrem Thomam sicut Augustinum, ut dicit ibidem

(44) P. GLORIEUX, "Bertrand de Trilia? ou Jean de Paris" *Rev. T.A.M.* xix/1950/ pp. 469-74.

(45) J.P. MULLER, *op. cit.*, p. xxxvi-xxxvii.

(46) "Quod dicitur, quod ista opinio favere dicitur articulis condemnatis VIo, XIo, et XIIo, patet falsum esse et ex cordis corruptione simpliciter processisse". Muller, *op. cit.*, p. 117; On John of Quidort, see F. Pelster, "Ein anonymes Tractat des Johannes von Paris O.P. über das Formenproblem in Cod. Vat. Lat. 862", *Divus Thomas* (Frib.), xxiv/1946/, pp. 3-28.

opinantur "sensisse quod non sensit", vel forte quia tardiores in acquirendo, vel ex perverso affectu ad personam scribentis" (47).

It is far more difficult to determine the authorship of the other three *Correctoria*. It will be easier if we begin by stating the known facts.

The Stams Catalogue, in addition to the *Correctorium* "Circa", ascribed to John of Paris, attributes one *Correctorium* to each of the following:

- (a) "Frater Hugo, natione Gallicus, magister in theologia, archiepiscopus et cardinalis, scripsit... item contra corruptorem S. Thome" (48).
- (b) "Frater Guillelmus de Mafflet, Anglicus, magister in theologia, scripsit... item contra corruptorem S. Thome" (49).
- (c) "Frater Richardus Clapoil, natione Angelicus, magister in theologia, scripsit... item contra corruptorem S. Thome" (50).

Moreover, Louis of Valadolid, in *Tabula Sancti Jacobi*, says:

"Aliud autem opus quod vocatur correctorium corruptorii et incipit 'Quare' detraxisti sermonibus veritatis, etc., fecit Herveus secundum aliquos, secundum alios Johannes de Torto-Collo, in quo respondetur cuidam impugnanti aliqua dicta Beati Thome" (51).

Finally Durandus de Aurillac (called Durandellus, to be distinguished from Durandus de saint-Porçain), is twice alleged to be the author of a *Correctorium*, namely in MSS., Nat. lat., Paris, 14550, and Paris University, 198 (52).